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[bookmark: _Toc503350725]Вовед
Прашалникот за доброволно приватно здравствено осигурување е составен дел од документацијата при склучување на договор за Доброволно приватно здравствено осигурување, покрај Понудата и Општите Услови.
Прашалникот се пополнува од секое лице индивидуално, освен кога се работи за малолетни лица за кои Прашалникот го пополнува нивниот родител/законски застапник. Кога се работи за семејно осигурување, сите лица задолжително мора да пополнат Прашалник за здравствена состојба.
Сите полиња од Прашалникот се задолжителни. Прашалникот се пополнува со печатни букви или ракописно и потребно е да биде целосно читлив. Грешките не се корегираат со коректор, туку се прецртуваат и се допишува правилниот податок, а покрај тоа се впишува и датумот на корекцијата.

[bookmark: _Toc503350726]Пополнување на Прашалник за здравствена состојба
[bookmark: _Toc503350727]Секција А. Податоци за идентификација на осигуреникот
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Во оваа Секција се внесуваат потребни податоци за идентификација на осигуреното лице.
Број на понуда – се внесува нумеричкиот број од образецот Понуда кој го пополнил застапникот и е содржан во десниот горен агол на Понудата.
Појаснување на термини:
ЕМБГ – Единствен Матичен Број на Граѓанинот (физичко лице)
ЕМБС – Единствен Матичен Број на Субјектот (правно лице)
ЕЗК – Електронска Здравствена Картичка (физичко лице)
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Во оваа Секција се внесуваат податоците за избраниот матичен лекар на осигуреникот. 
[bookmark: _Toc503350729]Секција В. Каде најчесто го вршите лекувањето?
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На ова прашање осигуреникот треба да одговори каде најчесто ги користи здравствените услуги со наведување на името на Здравствената установа.
Значење на поими:
ПЗУ – Приватна Здравствена Установа
ЈЗУ – Јавна Здравствена Установа
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Задолжително е пополнување на сите полиња и одговарање на поставените прашања со „ДА“ или „НЕ“. Онаму каде што се бараат дополнителни информации, доколку се одговори потврдно на прашањата со „ДА“ се пополнуваат и тие полиња.
Доколку на прашањата од 1 до 6 осигуреникот одговорил со „ДА“, задолжително се пополнуваат и прашањата од долната Табела. 
Реден број од В.1 – се внесува бројот на прашањето на кое лицето одговорило потврдно и понатаму согласно прашањата се пополнуваат и останатите колони. Целосно и точно пополнување на овие прашања ќе го олесни процесот и ќе овозможи правилен прием во осигурување.
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Во делот В.2 се внесуваат податоци за тежина и висина.
Во делот В.3 се одговара на прашањето дали во моментот на склучување на осигурувањето лицето е упатено на некаква здравствена услуга со што се даваат детални информации во слободното поле.
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Претпоследниот дел односно Секција се однесува на регулативата за Законот за заштита на лични податоци, каде осигуреникот се согласува ние да вршиме нивна обработка како и да комуницираме со остантите здравствени установи. Затоа е важно на осигурениците со посебно внимание да им се укаже дека е задолжително да го обележат полето „се согласувам“ на двете места, како би можеле да ги примиме во осигурување и согласно законската регулатива да ги обработуваме нивните податоци кои се однесуваат на здравствената состојба. Доколку обележат дека не се согласуваат, нема да може да извршиме прием во осигурување.
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Оваа изјава се дава по избор на осигуреникот односно неговиот родител/законски застапник и доколку се одлучи да се согласи да ни ги даде долунаведените податоци ние ќе можеме директно да го контактираме за новости, промоции како и анкетни прашалници за мерење на задоволство од производот.
Од особено значење е да добиеме согласност за директен маркетинг, но не можеме да ги присилиме осигурениците да ни ја дадат. Но, мора да им објасниме за што се работи како би можеле да ни дадат по нивна желба. 












[bookmark: _Toc503350733]Секција ПОТВРДА ОД МАТИЧЕН ЛЕКАР
[image: ]
Потврдата од матичен лекар се пополнува исклучиво од страна на матичниот лекар на осигуреникот, оној ист матичен лекар кој е наведен кај Секција Б.Избран матичен лекар. Откако ќе ги пополни бараните информации, најдолу става свое име, потпис и потврдата ја заверува со својот печат.
Од особена важност е да се напомене дека податоците треба да датираат од најмалку 5 години медицинска историја.
Со пополнувањето на оваа Потврда ќе се избегне дополнителното барање на документација при ликвидирање на штети и ќе се олесни самиот процес на издавање на гаранции за операции.
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Оваа Потврда е иста како и онаа погоре, со тоа што оваа Потврда задолжително се пополнува од страна на матичен гинеколог при осигурување на женски лица како и матичен педијатар за деца, доколку децата имаат различен матичен лекар и матичен педијатар. 
Суштината за пополнување на оваа Потврда е иста и со горенаведената.
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Во прилог на ова упатство е скениран пример од пополнет Прашалник за здравствена состојба.
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126, Kako ocnrypesK / 3aKoHcn 3acTamHw Ha ocHrypeRNKeT, co noTIMYSare Ha
ipawianukor 32 3apascroena cocroj6a norapaysam  wajasysan:

- pexa e nogaToun KaseASH 8o pausankor 3 3Ap3ecTecH oo} ce o,
yenocun w swcrnmor;

- Bexa 2 63patee wa oeurypuTERHaTo ApyITS0 80 GapawHCr poK e My 3 AocTasan.
Uenorynura aApascracna AOKymEMTIUN]S noTpebu3 33 cKnyuyees Waw 33
enposeaysaroc 13 ocnrypyeaIecTo;

- AEXa BeANaL IHEMENG K 10 HABECTM OCHIYPHTERHOTO ApYLITED 33 HTE WaH B0
ojars (w3 oonrypewmicr) anpaecrecka  cocrojea, opwoeno 33 care Hos
KoweTaTaUNN W ComaNHa 33 MafaT3 (3 ccurypenKcr) SnpascTecH cocte,
MACTaNaTH 10 Mmye316 13 ALK 23 3Ap38CTEENATS CORTOfEa.

126, Kako ocuypennK/ 33KomeK™ SacTanHK H3 CCHEYpEHNKOT
cecomacyeam  wece comacysam, ocurypurenmoro apyuTsc:

- 50 commacuo o 33KoMNTE €O Ko CE YPEAYES S3THTITS H3 TUSHTE MORITONN
ocHrypTERHaTa ACJHOCT W COTNACHD CO YENOBHTE 3 OGHTYpYBaFoE, B3 i 0BpaBoTYE3
Joute (13 ocurypennKcr) mwn nogaToun nascashn s o%e] mpawamim,
Skny-TEnHO W 3ApaSCTaCHNTE MORTOLN, W A3 T ynOTPCBYE3 33 CKnyyBaRE
cnposcaysae a ocurypyemee (repAysae 3 okomsecr eaiaun 33

Ha OCHITY PEHMIKOT/33KOHCKIOT 3aCTAMHHK Ha OCHTY PERMKOT

cunpyeanee w3 AOGposanHO ARp3BCTEEHO ccurypyB3IGE 33p3AN OCTEpYRIICE H3
paeara n yrepAyEaIos H3 CBEEHTE OB CXYNENGTO SeurypyeIce):

- 33 N3BSASHATE e, OCHIYPHTEHOTO APYLLTRG 23 SpLI YENR, 73 CrEKHyE3 53 70
Obpaboryea mowre (13 ocurypennker) mwn noRSTOWN,  sknywmenio. W
SRpaSCreCHNTE NogFTO, K3] AISITENMTE K3 SAp3RCTERAN yeryTH oW 33 T3
Mamen  oCnoBoRye3M CA MPOGEACHANNATS OBBPELS H3 MOTHEIOS, OBHOEHD K]
ApY™ 7S KoW PACTGR3TAT Co PAMHITE TORSTOLN, 80 3EWISTS 1 B0 CTPIHCTS0, N
Mowre. (3 ccarypewnKor) mukn NoRaTOUN B3 T orKpwaT . Acersexr W3
ocuryprennoro Apyued;

- 33 Wascacuwre tienw, oonrypiTEnWoTo Apyurso A3 oripwea mowre (3
HrypEMNKoT) N TOBSTOLN, KRy INTENNG W 3AP3SCTSEHHTE RORTOLA, U A3 T
HocTIeye3 K3 AIEATERMTE W3 SAPIECTESHN yRyTH 80 3EMJETA S0 CTPaHCTED,
Cornacio oApeREHTE 33 30T Ha AUAHHTE RORATOLN B0 PenyEninka MKEAOHHTa

126, KaKo ccurypesHK /| 3aKoHckM 3acTankK 3 ocwypeHWKST, norapRYSaM W
Usjasysam Atka npea CnpeyEmec wa OoMrypyEaeero m Acbue yenomute 33
CCurypyRae, ASKS Y SANGEIEN O ACKyYERIITS H OrpIMIYRIATS CrOpER
JenoBuTE 13 OCHrYpYB3HeE W AEK SEMTYPHTENHOTD RpYLITSD, MOP3AN SAPASETEHITS
Cocrojfa Ha oCHTYpENNKET, MOXE 73 ORPERN W AGmOMANTERWN HeKnpiyEE3
rpamyEe3 13 SCTYPySScTO HIAROP OR YEnOBMTE 53 oCHYPyEINE, K3k N
AonaTa H3 npewujara 53 ocurypyEaes.




image9.png
. Vsjasa 3a cornacHocT 3a 06paoTka Ha MUKW NOATOLM 33 LS HA AUPEKTEH MAPKETUHT

cecomacysam  wece comacysam
[I——

it renegon

pre—

.
S e e T
R e S e R e e e e
nogarouu’).

SR TAAS OCUTPYBAE AT CKOE

B —
L S e L AT
R e R
T Copas A3, e G A i £ o e e o A o, ST S
s

IPABD HA HLCOPMIPARSE, HETPABKA H PERTAMALA

L
o e e e s e
INPERLNK sl ofee o Gwimk: e @A ik 70 ot o Oouypyaas A CHerl, Sy Comnupet G516, 1000 o, o ot o
S e

Mecro: By Noraue.

D e ——————
Ccurypesier (naseaTE 1o SAwereT MeP SmoncROT
Sk wacurypeim




image10.png
MOTBPOA OO MATUYEH NTEKAP

o EMBI

Bo caojcTso Ha maTitier (136par) nekap Ha miLeTo

NOTBPAYBaM Aeka MEAHLIHCKaTa HCTOPH]a BO HETOBHOT/HeJ3HHIOT 3ApaBCTB N KapToH AaTiipa of (Rarymat ropua)
180 NOCeAHITE 5 OAIHII Kaj OB MHLLE UMa AH]aTHOCTILUIpaHO:
Mpenomin w/unu xporkn Gonecrn, coctojbu wm nospen JIA HE (oBenext none)
TOKOKY OATOBOPOT € No3HTHBEH, HaBeAeTe Kon Gonect, COCTOj6 NI NOBPeAH Ce AjarHoCTILUIpaHI:
Iujarocrupana Gonecr, cocrojba wni nospeaa XpoHina cocroj6a Batym  ropua Kora
(na ce saoxpyx) 3anpenare
AvjarHocTHLMpana
DA/ HE
OA / HE
OA / HE
OA / HE

MoTepaara ce u3aasa Ha Gaparse Ha IpyLLTBOTO 33 OCHTYpyBatbe, 33 MOTPEGH KOU MPOH3NETYBAAT O NONHCATa 33 A0BPOBONHO NPUBATHO JAPABCTBEHO

OCHTypyBarbe, a COMNACHO [1AfIEHOTO OBNIACTYBakSE O} OCHTYPEHIKOT.

MaTHUHIOT NleKap rapaHTiipa 3a BanNAHOCT Ha MONONHETITe MOAATOUH.

Mariven nexap
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Mecron gatym:

Hasiie 1 nevar Ha 3pascTeeHaTa yCranosa
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MOTBPMIA Ot MATUYEH NEKAP (TukeKonor sa xenu, Meaujatap sa neua)

Bo caojcTso Ha maTiien (136par) nekap Ha miLeTo

o EMBI

N10TEpLIyBaM AeKa MEAILIHCKATa HCTOPH]a BO HETOBHOT/HEJSUHHOT IAPABCTBEH KApTOH AATHPA O

1180 N0CTIeqHHTe 5 FOMMHI Kaj 0Ba LIS UM AUJaTHOCTHLPaHO:

Mpemxoasun u/wn xporukn Gonecrn, cocrojéu wm nospean A

HE

(oenexi none)

TloKonky OATOBOPOT € NO3ITHBEH, HaBEAETe KoM BONECTH, COCTOJ6H 1Al MoBPEAN Ce AMjaTHOCTHLIpaF:

(parym v ropuea)

DujarvocTunpara Gonecr, cocrojba wa nospena Xpokmura cocroj6a Datym u ronuwa xora
(na ce saokpyxu) sanpenare
AvjarHoCTMLMpaHa
OA / HE
DA/ HE
DA/ HE
DA/ HE

MoTepnara ce w3nasa Ha 6apatbe Ha [lpyLLTEOTO 3a OCHTYPyBarbe, 3 NOTPEGH Kol MPOI3NEryBaaT O NOHCATa 33 AOBPOBOTHO MPHBATHO 3APABCTBEHO

OCUTypyBarbe, a COMACHO [1ANIEHOTO OBNACTYBakSE O} OCHIYPEHNIKOT.
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